[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2023
	№ 1408
	р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 20.07.2023 №799 «О распределении субсидий ресурсоснабжающим организациям на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги на 2023 год за счет областного и местного бюджетов»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 24.11.2011 № 171 «Об условиях предоставления и методике расчета субсидий, предоставляемых из областного бюджета на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги, а также распределении субсидий между муниципальными образованиями Ростовской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Октябрьского района от

20.07.2023 №799 «О распределении субсидий ресурсоснабжающим организациям на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги на 2023 год за счет областного и местного бюджетов», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Федосеева С.В.
	Глава Администрации   Октябрьского района

	Л.В. Овчиева

	Постановление вносит

	ведущий специалист по ценовой политике и тарифам финансово-экономического управления Администрации Октябрьского района

Приложение
к постановлению

                                                                                     Администрации Октябрьского

района

от 29.11.2023 № 1408
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий для софинансирования расходных обязательств
на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан
за коммунальные услуги по Октябрьскому району на 2023 год
    тыс. рублей
	№№

п/п
	Октябрьский район

Ростовской области
	Холодное водоснабжение
	Отопление
	Горячее водоснабжение
	Итого 2023 год

	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	Всего, в том числе:
	областной бюджет
	местный бюджет

	Всего по Октябрьскому району, в том числе:
	161,8
	13,2
	739,8
	60,0
	156,8
	12,7
	1144,3
	1058,4
	85,9

	11
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района
	Октябрьский филиал ГУП РО «УРСВ»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	43,9
	40,6
	3,3

	40,6
	3,3

	12
	Каменоломненское городское поселение
	Октябрьский филиал ГУП РО «УРСВ»
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	131,1
	121,2
	9,9

	121,2
	9,9

	13
	Персиановское сельское поселение
	0,0
	0,0
	ООО «Тепловые сети»
	ООО «Тепловые сети»
	969,3
	896,6
	72,7

	739,8
	60,0
	156,8
	12,7

Управляющий делами
Администрации Октябрьского района
                                                                                     А.А. Пригородова